1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от22.10.2021г. № 51 «О
муниципальном земельном контроле в границах Востокского

городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 10 августа 2022 № 243

Настоящее решение разработано в соответствии со статьей 72

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Востокского городского поселения
Красноармейского муниципального района Приморского края.

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского
поселения от 22.10.2021 № 51 «О муниципальном земельном контроле в
границах Востокского городского поселения» следующие изменения:

1. Часть 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«6. Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение

жалобы органом в течение двадцати рабочих дней со дня ее регистрации. В
исключительных случаях, установленных решением о виде контроля, этот
срок может быть продлен указанным органом на двадцать рабочих дней.

Уполномоченный орган вправе запросить у контролируемого лица,
подавшего жалобу, дополнительную информацию и документы, относящиеся
к предмету жалобы. Контролируемое лицо вправе представить указанные
информацию и документы в течение пяти рабочих дней с момента
направления запроса. Течение срока рассмотрения жалобы
приостанавливается с момента направления запроса о представлении
дополнительных информации и документов, относящихся к предмету
жалобы, до момента получения их уполномоченным органом, но не более
чем на пять рабочих дней с момента направления запроса. Неполучение от
контролируемого лица дополнительных информации и документов,
относящихся к предмету жалобы, не является основанием для отказа в
рассмотрении жалобы.

Статья 2
1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.
2. Настоящее

обнародования путем
3. Настоящее решение размещается на официальном сайте

Востокского городского поселения
Уставом Востокского городского поселения.

Глава Востокского
городского поселения

«15» августа 2022г.
№ 71

Дата обнародования

2

Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
бнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток

Настоящее решение размещается на официальном сайте
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный
Уставом Востокского городского поселения.

городского поселения

 «15» августа 2022г.исх.№ 1175

Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

ешение вступает в силу со дня его официального
размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток.

Настоящее решение размещается на официальном сайте
в срок, установленный

 Т.Н. Курзина